

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2402.08-02-SAS-DL

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 2402.08-02-SAS-DL, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240131/0001-86, o(a) Sr(a). Virginia Meneses Freire, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA**

1 - LOTE UNICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 12.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	MIDEA	6.0	UND	3.222,70	3.190,00	19.140,00
2	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 24.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	MIDEA	3.0	UND	5.671,50	5.590,00	16.770,00
3	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	MIDEA	1.0	UND	4.624,78	4.590,00	4.590,00
4	Impressora multifuncional colorida com tecnologia ecotank, conectividade padrão: USB de Alta	HP	2.0	UND	1.492,80	1.440,00	2.880,00

	Velocidade, Wireless 802.11 b/g/n, Wi-Fi Direct™, Ethernet (10 / 100 Mbps). Manuseio de papel: Suporte de Papel Sem PC: Normal (meia carta, A4, carta, executivo, ofício); fotogr�co (10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, A4, carta) Tamanhos de papel: 9x13cm, 10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, carta, A4, A6, meia carta, of�cio, executivo, denido pelo usu�rio (9x13cm - 33x120cm) Tamanho m�ximo do papel: 21,6 cm x 120 cm (8,5" x 47,2"). Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotogr�co, 10 envelopes Capacidade de bandeja de sa�da: 30 folhas de papel normal Alimentador autom�tico de documentos: Capacidade - 30 folhas, 2 lados a 2 lados duplex. Tecnologia de impress�o: Tecnologia jato de tinta PrecisionCore 1S de 4 cores						
5	Notebook - cor preto, processador (Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Windows 10, tela LED antireflexo, teclado num�rico.	LENOVO	3.0	UND	3.811,57	3.790,00	11.370,00
6	Kit de mesa de pl�stico com cadeira infantil, dimens�es da mesa (cla): 57 X 57 X 45 cm, dimens�es da cadeira (cla): 35 X 32 X 51 cm.	TERMOPALST	2.0	CNJ	272,23	240,00	480,00
7	MESA PARA ESCRIT�RIO - MATERIAL MDP, 02 GAVETAS, DIMENS�ES: 74 X 120 X 60 cm (A X L X P).	M&K	3.0	UND	356,22	340,00	1.020,00
8	Cadeira secret�ria girat�ria na cor azul com rod�zio e braço	M&K	6.0	UND	362,07	340,00	2.040,00
9	Multiprocessador de Alimentos - 5 Funções - 1000W	BRASTEMP	1.0	UND	452,58	430,00	430,00
<b>Total do lote.....R\$ 58.720,00</b>							

Adjudicado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF N  46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 58.720,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e vinte reais), em 26/02/2024.



VIRGINIA MENESES FREIRE  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2402.08-02-SAS-DL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20240131/0001-86

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, Virginia Meneses Freire, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA					
I - LOTE UNICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 12.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Pannel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	MIDEA	6.0	UND	3.222,70	3.190,00	19.140,00
2	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 24.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Pannel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	MIDEA	3.0	UND	5.671,50	5.590,00	16.770,00
3	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Pannel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade	MIDEA	1.0	UND	4.624,78	4.590,00	4.590,00



	condensadora, evaporadora, controle remoto.						
4	Impressora multifuncional colorida com tecnologia ecotank, conectividade padrão: USB de Alta Velocidade, Wireless 802.11 b/g/n, Wi-Fi Direct™, Ethernet (10 / 100 Mbps). Manuseio de papel: Suporte de Papel Sem PC: Normal (meia carta, A4, carta, executivo, ofício); fotogr�co (10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, A4, carta) Tamanhos de papel: 9x13cm, 10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, carta, A4, A6, meia carta, of�cio, executivo, denido pelo usu�rio (9x13cm - 33x120cm) Tamanho m�ximo do papel: 21,6 cm x 120 cm (8,5" x 47,2"). Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotogr�co, 10 envelopes Capacidade de bandeja de sa�da: 30 folhas de papel normal Alimentador autom�tico de documentos: Capacidade - 30 folhas, 2 lados a 2 lados duplex. Tecnologia de impress�o: Tecnologia jato de tinta PrecisionCore 1S de 4 cores	HP	2.0	UND	1.492,80	1.440,00	2.880,00
5	Notebook - cor preto, processador (Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Windows 10, tela LED antireflexo, teclado num�rico.	LENOVO	3.0	UND	3.811,57	3.790,00	11.370,00
6	Kit de mesa de pl�stico com cadeira infantil, dimens�es da mesa (cla): 57 X 57 X 45 cm, dimens�es da cadeira (cla): 35 X 32 X 51 cm.	TERMOPALST	2.0	CNJ	272,23	240,00	480,00
7	MESA PARA ESCRITORIO - MATERIAL MDP, 02 GAVETAS, DIMENS�ES: 74 X 120 X 60 cm (A X L X P).	M&K	3.0	UND	356,22	340,00	1.020,00
8	Cadeira secret�ria girat�ria na cor azul com rod�zio e bra�o	M&K	6.0	UND	362,07	340,00	2.040,00
9	Multiprocessador de Alimentos - 5 Fun�es - 1000W	BRASTEMP	1.0	UND	452,58	430,00	430,00
<b>Total do lote.....R\$ 58.720,00</b>							

**Homologado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF N  46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 58.720,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e vinte reais), em 26/02/2024.**

  
VIRGINIA MENESES FREIRE  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS